GWWM/

Montageanleitung Royal Park 200




1. MontagehinWeiSe. ..........ccouuuiiiiiiiii e Pag 1
2. Produkteigenschaften............cccoccoiiiiiiiiiiie e, Pag 2 -3
3. SHUCKIISTE. ..o Pag 4 -6

4. Dachfenstermontage...........cccccceiiiiiiiiiii e, Pag 7 -8
5. Turmontage
6. Bodenmontage

7.Rahmenmontage & Verglasung.........cccccceevveeviiiiiinieeeeeinnnnnn. Pag 14 - 31




Montage- und Instandhaltungshinweise

1. Aus Sicherheitsgrinden empfehlen wir, dieses Produkt mit mindestens zwei Personen
Zzu montieren.

2. Einige Komponenten haben scharfe Metallkanten. Seien Sie daher bitte vorsichtig im
Umgang mit den Metallkomponenten. Tragen Sie bitte Handschuhe, Schuhe und eine
Schutzbrille wahrend der Montage.

3. Legen Sie alle Komponenten auf einen weichen Untergrund, um Kratzer oder
Beschadigungen zu vermeiden.

4. Klettern oder stehen Sie NICHT auf dem Dach. Schwere Gegenstande sollten nicht
gegen das Gewachshaus gelehnt werden.

5. Halten Sie das Dach und die Dachrinne frei von Schnee, Schmutz und Blattern. Die
Ansammlung von Schnee auf dem Dach kénnte das Produkt beschadigen.

6. Im Gegensatz zu Stahl schadet es dem Aluminium nicht, wenn die Lackierung zerkratzt
oder beschadigt ist.

7. Wenn |hr Produkt gereinigt werden muss, verwenden Sie eine milde Reinigungslosung
und spulen Sie diese mit kaltem sauberem Wasser ab. Verwenden Sie kein Aceton,

Scheuermittel oder starke Reinigungsmittel, um die Platten zu reinigen.

Inklusive Werkzeuge:

Free Tool /

Andere Werkzeuge (nicht erhalten)

T e—




Produkteigenschaften:

1. Im Vergleich zu herkdbmmlichen Gewachshausern weist diese innovative Konstruktion eine
Reihe von wesentlichen Verbesserungen auf. Die Hohlprofile sind um ein Vielfaches stabiler
als Standardprofile und kdnnen einem héheren Druck standhalten.

= /]

2. Die Halterungen und Schrauben fur die Verankerung des Gewachshauses sind im
Lieferumfang enthalten. Mit diesen Keilbolzen kénnen Sie das Gewachshaus in Beton oder
Pflaster befestigen.

[
S/ 2 7] Keilbolz in Stahlstange /
/222757 Beton Rasenflache

3. Unsere einzigartigen Rahmenverbinder sorgen flr wesentlich stabilere Verbindungen als
herkdbmmliche Gewachshauser.

4. Der starke zweiteilige Dachuberhangbalken enthalt eine integrierte Dachrinne. Fur die




5. Manuelle Fenstergriffe werden serienmaldig zu den Dachfenstern mitgeliefert.
Bei Bedarf sind automatische Dachfensteroffner separat gegen geringen Aufpreis
erhaltlich.

g%l




NO

QTY

LO4A

LO4B

LO5A

LOSB

LO7A

LO7B

LO8BA

LO8B

LO9A

LO9B

o || N[O |~ ®W

L23A

10

LO1A

IR RN S E

N[ [DD[(DNDIN|IDIN|IN(FP M| ([P

Royal Park 200 (Teile Box nr. 1)

PART| NEW | OLD | QTY PART|NEW | OLD | QTY
TR | ASL [L25 | 4 = | H10 2
& | J39 | 101 | 4 Msfffz sol | 246
& a1 |02 | 4 &« |21 So02 | 26
B M0 |03 | o O o 201 | 267
3| 393 | 507 | 4 O [Gadies 202 | 5
m | Jo2 | J08 | 4 - E20 1 703 | 9
D49 | W03 | 8 = woxes] SO3 | 18
AO1 | W06 | 2 ) Ve Mo | 8
1 |p22 | wos | 18 (P iexaz| soa | 6
F H43 | w07 | 8 Mo M0o2 | 6
<+ | A03 | wos | 2 B 5500 4
> | D52 |{W21| 4
D53 | W22 | 4
<7\ | D56 |W25 | 2
Y |pas | A | g
D46 | B | g
& |D115 5

Mitgelieferte Werkzeuge:

&
e




Royal Park 200 (Teile Box nr. 2)

NO

QTY

=

LO2E

L24

LO3B

LO3C

F O O SR N

LO3D

LO3D

LO3E

LOGA

LOSC

LOSE

LOSE

10

LO3A

LO3A

ol ol oo Nl ol pr|lwW|IN

LO3A

13

[N
o

i | AR I [ e

Al Wl wl w| ol o,

LO3A

TUR

PART | NO

QTY

Fenster X2

T
11 L16A

NO | QTY

T | L168B

16

L19A

12 -5 117

B
13 L18A

17

L19B

L20

CE_|L188B

T
14 L18C

18

L11

ket

N IN NN A

L15A

"CE- | L18D

15| L | Lo5G

AP IFP I NN (PP




Royal Park 200 (Teile Glasbox)

PART| NO | QTY
1y 4 PART| NO | QTY
oy | o4 <= | 3107 |160M
ﬂ Y3 4 Gummi fur Wande und Dach
D Y4 4
Y5 16 PART| NO | QTY
Y6 2 < | 3107 98M
Y7 2
D va 4 Gummi nur fir Wande
] |y 2
Ll vir | 4
¥ | 5 5 G| e
v . i %
“leolo|® _
\E W w v
6 77! @ 5
— 8 8
@ b2 ¥3 a \%) w
%)
& &
@ @ ¥ 5
i &




PART| NO | QTY
)7 tea| 2
)7 e 1
77 o | 1
b pas | 4
43 | 4
M4Z.g§16 10
Y10 1
AOL | 1

Fenster

H4

L19A

Befestigen Sie AO1 in der Mitte von
L19B, 322,2 mm von den Enden

entfernt.

0

G AL LA L
1 2 3 x

3
s

H43

L20

6

B

H43

)

D46 zm

L19A

H43 in den Schlitz von L19A,
Schlitz L19B und L20 einsetzen

Setzen Sie Teil B in das Rohr

g Rohr

von L19A, L19B und L20 ein.

Nachdem der Verbinder D46 und das Teil

H43 in Position gebracht wurden, machen Sie
eine Markierung etwa 20 mm von jedem Ende
von L19A, L19B und L20. Verwenden Sie
einen elektrischen Schraubendreher, um sie
mit Z08 zu befestigen. Sicherstellen dass es
keine Lucken zwischen den Ecken der
einzelnen Profile gibt.




NO

QTY

L11

PART

NO

QTY

L15A

J107

2.65M

, Z08
V' M4.2X16

202
m\' @4X16D

Legen Sie das mitgelieferte Gummi (J107) zwischen das Glas und

das Profil.




PART | NO

QTY

L16A

L16B

L17

L18A

L18B

L18C

L18D

LOSG

D45

o | NP PN N (P

S26

I GG GIERIEE

M5X12

=
o

Z08
M M4.2X16

P

w
N

S05
M6X12

»

MO03
M6

[]

Y11

20MM
SOMM

L18D

5 <

Linker Tur

L16B
S26

0

AL A L
1 2 3 x

Setzen Sie die Verbinder D45 in jedes Ende der Rahmenprofile L16B
& L18A & L18B & L18D ein, und befestigen Sie sie mit Z08. Bevor Sie
sie mit Schrauben befestigen, markieren Sie sie in einem Abstand
von ca. 20/30 mm von jedem Ende und stellen Sie sicher, dass
zwischen den einzelnen Profilen keine Licken sind.




20MM
30MM

.. Rechter Tr

#

| E

0

3

L16A & L18A & L18B & L18C, und befestigen Sie sie dann mit Z08.
Bevor Sie sie mit Schrauben befestigen, markieren Sie sie in einem
Abstand von ca. 20/30 mm von jedem Ende und stellen Sie sicher,
dass zwischen den einzelnen Profilen keine Licken sind.

10




PART | NO | QTY

c@ J107 |12.2M

|

J107

Y11

Legen Sie das mitgelieferte Gummi(J107) zwischen das Glas und das Profil.

11




n

N

-

A A NIy A N P
000000000 A

Keilbolz in Beton
oder Pflasterung

Stahlstifte im Boden

Es reicht nicht aus, nur die Ecken zu stutzen.

X

12




Boden montage

PART| NO | QTY
L D22 18
S08
= wsxeo| 18
2949MM
0
- § =
[() © o
S o ©
¢ e 9 3
5 %
—
\/ 2899MM

iy

G AL LA L
o 1 2 3 x

25

Keilbolzen montage

* Dies zeigt ein Layout fur die

Positionen von D22, wo es in der Mitte

der Verglasungsplatte fur jeden

Abschnitt platziert wird

13

H g

YA AN
o // o/ // o
Ji—1352 ‘<—705 705 705—7352 ‘ﬁ
352 L ‘ 352
705 7(%)5
705
| -
.
l_- 705
705
705 705
352 . J\ ‘ ) 352
1{"3527';—705 705 705——‘352‘4




LO8B

NO | QTY
LO1A 4
LO8A 2
LO8B 2
J41 4

S26

M5x12 | 8

N
J41

LO8B

J41 in jeden Abschnitt LO8A und LO8B einfligen

LO1A

LO1A

Verbinden Sie LO1A mit LOSA & LO8B Uber J41, mit

S26.

14




PART

NO | QTY

LO7A

LO7B

J39

S26

o |~ |N N

M5X12

Schieben Sie J39 in LO1A und verbinden Sie dann
LO7A uber S26 mit LO1A. Stellen Sie sicher, dass der

Winkel 90 Grad betragt, bevor Sie die Profile

verschrauben.

15




NO | QTY . .
Verglasung Ruckseite
LO3A| 5
Y5 6
S26
msx12 | 20

Schiebe Platte Y5 in die Nut des Profils LO1A und befestigen Sie
sie dann mit LO3A an LO8A und LO7A. Mit S26 sichern. Stellen
Sie sicher, dass die andere Seite von Y5 vollstandig hinter LO3A
sitzt. Dann schieben Sie die nachsten Platten Y5 in die Nut des
Profils LO3A und montieren ein weiteres LO3A. Schliellich
schieben Sie die letzte Platte Y5 in die Nut von LO1A und LO3A.

16




NO | QTY

LO3A| 6

Y5 6

Y6 2

526
M5x12 | 24

Die Verglasung der Seiten erfolgt auf
die gleiche Weise wie die der Rickseite. Y6
ist die letzte Platte (siehe unten)

4%@ 17




NO | QTY
LO4A
LO4B

Verglasung Vorderseite

LOSC

1
1
LO3A | 2
2
4

Y5
526
Msx12 | 24
208
Y M42xX16 8

Montieren Sie LO4A/L04B und
Y5 mit Hilfe von S26 auf die
gleiche Weise wie fur die
Ruckseite. Montieren Sie dann
LO5C an LO3A & LO4A/L04B mit
S26.

LO4A&L0O4B




PART | NO | QTY
LOSA | 2
LOSB 1 N
S26 12 \\\ij\;\:’ﬁ LO5B | l,\]}
M5X12 N
Z08 \;'\\\ 72/ — 7::L:::7 — —
O ma2xie 44 A ] B N —— =]
1 (= 2[,| LosA
[
X :
2 5 |
LO5 =
— == T \

L 01A

Einsatz LO5A (2 Stlck) & LO5B
Befestigen Sie die 2 Enden von LOSA/LO5B mit S26 an LO1A,

Befestigen Sie LOSA/LO5B an LO3A mit den selbstschneidenden Schrauben (Z08)
unter Verwendung eines elektrischen Schraubendrehers. Achten Sie darauf,

dass LOSA/LO5B im rechten Winkel (90 Grad) zu den Glasleisten befestigt

19




PART| NO | QTY

] |Lo2E| 2

so% | D49 4
S26

O exaz] 4
708

$® Maoxid 8

LO3A

—

/]

LO3A

Schieben Sie das andere Ende von Y6 in den Schlitz
von LO2E. Befestigen Sie die Platte D49 an LO2E
und LO3A mit S26 und Z08, wie oben gezeigt.

20




NO | QTY

WINDOW,

A03

Y7

i

A A
o 1 2 3 \

. Befestigen Sie D49 mit S26 am Fensterprofil L11
2. Machen Sie eine Markierung auf LO3A in einem

Abstand von 593MM von LO2E (wie nebenstehend
gezeigt). Machen Sie das Gleiche auf der anderen

Seite
. Befestigen Sie das Fenster auf LO3A mit Z08
. Legen Sie Y7 in die Nut von LO3A

21

Befestigen Sie A03 mit Z08 an
LO2E. Stellen Sie die Position
fur AO1 ein, bevor Sie Z08
anbringen.




NO | QTY

H59 1

D115 | 1

Z08
m\' M4.2x16 6

LO2E

LO2E D115 L198B

Befestigen Sie D115 auf LO2E mit Z08 und befestigen Sie
den automatischen Offner auf D115 und L19B (Fensterprofil)
mit Z08.

22




PART

NO

QTY

J107

80M

Bitte dichten Sie alle Glasplatten mit dem mitgelieferten Gummi (J07) ab.

Jo7 \),7

.//J07

N

23

JO7

_\‘g/




PART| NO | QTY

5 l23a 4 DACH Montage
E—,'_r']__fl LO3D | 4

D56 | 2

D52 4

o S26

@ |Mmsx12 | 48

Verbinden Sie L23A (2 Stuck) und
LO3D (2 Stuck) mit D56 wie oben
angegeben. Mit S26 sichern.

LO3D

s L23A

Verbinden Sie die Dachprofile L23A to LO7A & LO7B, mit D52. Mit S26 sichern.
Verbinden Sie LO3D an LO7A & LO7B, mit S26.

Hinweis: Bei dieser Montage werden zusatzliche Hande zum Halten
der Profile benétigt ;

/

S




NO

LO3D

LO3E

LOGA

J40

© wsx1z

|
|
7/
|
| [ \ /7
Qg G
& 2£0 @ ®
Ao o /®
@ @
e : ®!  ©
s ® ® le@@u
: @ ® E
LO6A

A Verbinden Sie LO3E an LO6A und LO7A, mit S26.

fy .




PART

NO

QTY

LO3B

LO3C

LO9A

LO9B

D53

Y1

Y2

Y3

Y4

Y8

B N I T I -~ B S I ) ST B O T SN -

S26

M5X12

I
o

//“l
It
A
A\

PART

NO

QTY

J107

62M

Bringen Sie Y1/Y2 an der
richtigen Stelle an, bevor Sie
LO3B /L03C anbringen.

Sie miissen alle Glasplatten mit dem mitgelieferten Gummi (J107)
abdichten. Bitte versiegeln Sie es mit Silikondichtmittel

(nicht im Lieferumfang enthalten).

26

Montieren Sie LO3B & LO3C an LO7A &
L23A wie gezeigt.




|

|

|

|
a

Paneel Y3, Y4 und Y8 einbauen

J107 J107

Sie miissen alle Glasplatten mit dem mitgelieferten Gummi (J107)

abdichten. Bitte versiegeln Sie es mit Silikondichtmittel
(nicht im Lieferumfang enthalten).

27




Dachrinne montage

Wenn die Platten vollstandig montiert sind, befestigen Sie die
Rinne LO9A am Profil LO7A. Klopfen Sie ihn mit einem
Gummihammer vorsichtig ein.

Bitte tun Sie dies auch auf der anderen Seite.

Machen Sie das Gleiche flur die andere Seite

Positionieren Sie zunachst Y1 und Y2 und verbinden Sie LO3B und LO3C mit
L23A und LO7A. Dann positionieren Sie die Platten Y3 und Y4.

Zum Schluss befestigen Sie das Rinnenprofil LO9A. Klopfen Sie sie mit einem

Gummihammer vorsichtig ein.




PART | NO | QTY
L _LosA | 2
_L_Losc| 2
I LosE | 10
> M4z.g)8(16 112
M58x2162 16
LO3B&L0O3C

Verbinden Sie LO5A&L0O5C an LO3B &

Z08.

LO3C mit S26, und befestigen Sie LO3D mit

Befestigen Sie den Dachrandhalter
LO5E mit Z08 wie gezeigt

29




NO | QTY

L24 1

A51

W IM4.2X16

Z08

Z17
M4.8X16

S27
M5X12

Linker Tur

S27

Tur montage

Rechter Tur

30

Befestigen Sie L25 (4 Stlck) auf einer Seite
am Turprofil und auf der anderen Seite an
LO4A/LO4B mit S27. Dann mit Z17 sichern.




PART

NO

QTY

L25
Jo3

J92

H10

Z06

@3.2X10

TPl |

Z08

M4.2X14

SR IR T I ORI NG O N

06&208

Lo

Bohren Sie die Locher in jedes LO3A wie gezeigt,
@ 3,2 mm, und befestigen Sie die Haken H10 mit
Z06 und Z08. Dann Uberprifen Sie, ob H10
richtig mit der TUr funktioniert, wenn die Turen

geoffnet sind.

3

-J92
L25

Bohren Sie ein Loch in LO1A mit @ etwa 3
mm und 700 mm vom Boden aus.
Befestigen Sie die J92-Fallrohrhalterung
mit Z08-Schrauben und klemmen Sie
dann das L25-Fallrohr in die J92-
Halterung. 31

L25

Um Undichtigkeiten zu vermeiden,
sollten Sie die Abflussrohrbdgen
mit Klebstoff (nicht im
Lieferumfang enthalten)
befestigen).




_\{ »

Cardenmeister

Fiir das in diesem Handbuch beschriebene Produkt gilt eine einjéhrige Garantie, die
sich ausschliefllich auf den Fall bezieht, dass das Produkt ausfillt. Diese einjahrige
Garantie beginnt an dem Tag, an dem der Verbraucher das Produkt in Empfang
nimmt, und muss durch eine Rechnung oder einen Lieferschein nachgewiesen werden
konnen. Wenn Sie beim Zusammenbau zu viel Kraft aufwenden und die Teile
dadurch gequetscht werden, kann dies zu Schiaden fithren. Sie kdnnen nur dann einen
Garantieanspruch geltend machen, wenn das Gewéchshaus genau wie in der
Montageanleitung beschrieben zusammengebaut und gewartet wurde und wenn es
auch korrekt verwendet wurde. Thr gesetzlicher Gewéhrleistungsanspruch bleibt in
diesem Jahr unberiihrt. Auflerdem gewédhren wir eine 10-jdhrige Garantie auf die
Aluminiumprofile und eine 5-jahrige Garantie auf die Paneele. Dies gilt fiir den Fall,
dass der Schaden auf Material- oder Konstruktionsfehler zuriickzufiihren ist.

Jimmy at Work ist nicht verantwortlich fiir Schiaden, die durch Naturgewalten wie
Wind, Hagel, Schnee oder Sturm verursacht werden. Natiirlicher Verschleif$ oder
Transportschdden sind von der Garantie ausgeschlossen, ebenso wie Schiaden, die
durch die Verwendung von nicht originalen Materialien, mechanische
Beschiadigungen, den Einfluss von Chemikalien oder anderen Dingen, die das Produkt
verletzen, Naturkatastrophen und, wie bereits erwédhnt, eine von der
Konstruktionsbeschreibung abweichende Montage entstehen. Weitergehende
Anspriiche und Folgeschdden sind durch diese Garantie ebenfalls nicht abgedeckt.
Durch eine Reparatur wird die Garantie nicht verldngert. Anspriiche auf Ersatz von
Folgeschdden werden nicht beriicksichtigt. Jimmy at Work behélt sich das Recht vor,
zu entscheiden, wie mit Garantieanspriichen umgegangen wird.
Gewihrleistungsanspriiche miissen schriftlich eingereicht werden.

Sicherheitsglas

Da Sicherheitsglas beim Zerbrechen in stumpfe Teile zerfillt, ist es fiir Kinder duf8erst
sicher. Das Glas, das mit Ihrem Gewichshaus geliefert wird, ist an den Rédndern sauber
geschliffen. Wir raten Thnen jedoch, beim Auspacken und Aufstellen des Glases
immer Handschuhe zu tragen, damit Sie sich nicht verletzen. Das Glas ist sehr sicher
in einer Schachtel verpackt..




Herzlichen Gliuckwunsch

Sie haben das Ende der Montageanleitung erreicht. Das
bedeutet, dass Sie die Montage |hres
Gardenmeister[1Gewachshauses abgeschlossen haben.

Wir freuen uns, dass Sie sich flr eines unserer Produkte
entschieden haben und hoffen, dass Sie viel Freude daran
haben werden.

Sollten Sie weitere Fragen haben, zdgern Sie bitte nicht,
sich an unseren Kundendienst zu wenden

E‘W"ﬁ/ o:; le)W



	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	2021-8-GE2604说明书 Model (1)
	Lege pagina



